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Nr 406.

Av herr Nilsson, Hjalmar, m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag för budgetåret 1951152 till 
åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.

I proposition nr 152 angående åtgärder för arbetsmarknadens reglering 
s. 27 har Kungl. Maj :t på förslag av socialministern icke upptagit det av 
arbetsmarknadsstyrelsen i medelsframställningen för överflyttning av ar
betskraft äskade anslaget av 200 000 kronor för arbetsblockorganisalionen.

Denna organisation, som startades på hösten 1939 som en på frivillighe
tens grund byggd samverkan mellan två eller flera grannar, gick ut på ett 
gemensamt användande av — efter inkallelser eller uttagning för försvaret 
— återstående arbetare, dragare, traktorer och bilar samt på utnyttjande 
av sådan såväl på som utom gårdarna tillgänglig arbetskraft, som i vanliga 
fall icke deltog i jordbruksarbete.

Även om organisationen ändrats något under de följande åren bl. a. genom 
en arbetsblockkungörelse — en riksblockmyndighet, vari ingick bl. a. repre
sentanter för dåvarande arbetsmarknads- och livsmedelskommissionerna 
samt ett centralt kansli inom arbetsmarknadsstyrelsen (arbetsmarknads
kommissionen) — har dock arbetsblockorganisationens ursprungliga och 
huvudsakligaste uppgifter varit att i tider av stärkt försvarsberedskap och 
brist på arbetskraft verka för att jordbrukets produktion upprätthålles och 
att de samlade reserverna av arbetskraft, dragare och maskiner, sedan för
svarsmakten fått sitt, utnyttjas så rationellt som möjligt.

Under nuvarande förhållanden, då läget kräver ökad försvarsberedskap 
såväl militärt som civilt, är det nödvändigt att även denna för tryggandet av 
landets försörjning med livsmedel och jordbrukets produktion viktiga or
ganisation, som arbetsblockorganisationen utgör, finnes och kan träda i 
funktion med mycket kort varsel. Att improvisera organisationen vid ett 
krigsutbrott kommer att taga så lång tid att såväl kreatursskötsel som vår
bruket och skördearbetet allvarligt äventyras.

Med hänsyn till vad som anförts hemställes,
att riksdagen för budgetåret 1951/52 under femte huvud

titeln, kostnader för överflyttning av arbetskraft, måtte an
visa ytterligare 200 000 kronor för arbetsblockorganisatio
nens fortbestånd.

Stockholm den 7 april 1951.

Hjalmar Nilsson i ; Arthur Medling. Lars E. Andersson.
i Alnarp.

Gärda Svenson. Carl Eskilsson. IL A. Nilsson.


